

Protokół Nr LVII/2014

Z LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 25 czerwca 2014 roku W sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Radnych obecnych na Sesji - 19

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miejskiej.
4. **Rozpatrzenie:**
 - 1/ **sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasto Łowicz za 2013 rok
I informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Łowicza,**
 - 2/ **sprawozdania finansowego Gminy Miasto Łowicz za 2013 rok.**
5. **Zapoznanie się z:**
 - 1/ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2013 rok,
 - 2/ uchwałą Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium,
 - 3/ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,
 - 4/ opiniami poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta I sprawozdaniu finansowym za 2013 rok.
6. **Dyskusja.**
7. **Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Z wykonania budżetu za 2013 rok,
 - 2/ w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza z tytułu wykonania Budżetu Miasta Łowicza za 2013 rok,
 - 3/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2014 – 2019,
 - 4/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok,
 - 5/ w sprawie utworzenia Łowickiej Rady ds. Polityki Senioralnej i nadania jej statutu,
 - 6/ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obszaru urbanistycznego Koraba w rejonie ulic Armii Krajowej-Nadbużańskiej,
 - 7/ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ulicy Kurkowej,
 - 8/ sprawie skargi Pani Małgorzaty Bogusz na działalność Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu,
 - 9/ w sprawie wyrażenia woli nabycia od Agencji Mienia Wojskowego Prawa własności zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Łowiczu Obręb Śródmieście.
 - 10/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia Opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz Sposobu ich pobierania.

8. Przyjęcie planów pracy Komisji: Społecznej, Mieszkaniowej i Socjalnej, Gospodarczej i Rozwoju Miasta, Budżetu i Finansów na II półrocze 2014 roku.

9. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

10. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

11. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

12. Zakończenie obrad LVII Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana Janusza Michalaka, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podśędka, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik- Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 19 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad LVII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Pani Teresa Wojda – Prezes Stowarzyszenia Regionalnego Wsi Urzecze „Łowiczenie” oraz działaczka Obywatelskiego Ruchu Oporu zaprotestowała, żądając wprowadzenia do porządku obrad Sesji punktu dotyczącego skargi w sprawie ataku „na siedzibę” organizacji, w której działa.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w sprawach różnych porządku obrad sprawa może być wprowadzona..

Pani T. Wojda zakłócała porządek obrad Sesji i Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę w obradach Sesji.

Pani T. Wojda wychodząc z Sesji rozgniotła fiolkę z substancją o mocnym zapachu czosnku.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiadomił organy Policji o zakłócaniu porządku obrad Sesji a Radni z zebrani goście opuścili salę obrad.

Przerwa w obradach trwała około 2.5 godziny.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że powiadomił Policję, która przebywała przed budynkiem Ratusza. Policja zabrała Pani T. Wojdę z powodu zakłócania obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej wezwał Straż Państwową Pożarną Oddział Toksykologiczny, który sprawdził rodzaj substancji i jej szkodliwość dla zdrowia osób przebywających.

Sala obrad była wietrzona do czasu stwierdzenia, że przebywanie w sali obrad nie jest szkodliwe dla zdrowia. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że osoba zakłócająca porządek podczas obrad Sesji powinna ponieść wszelkie koszty związane z przeprowadzoną akcją Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej.

Radny M. Trzoska – poinformował, że należy zastanowić się nad sposobem zabezpieczenia sali obrad Rady, ponieważ 1 osoba przyczyniła się do rozlania szkodliwej substancji zapachowej z powodu której 1 osoba zasłabła i należało wezwać pogotowie ratunkowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że posiedzenie Rady Miejskiej są jawne i każdy może uczestniczyć w obradach i trudno zachować bezpieczeństwo wszystkich zebranych.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad LVII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta w dniu 23 czerwca 2014 roku w sprawie wprowadzenia projektu uchwały w sprawie skargi Pani Małgorzaty Bogusz na działalność Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dodatkowy projekt uchwały będzie wprowadzony, jako uchwała nr 8 w punkcie 7 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło następne pismo od Burmistrza Miasta w dniu 24 czerwca 2014 roku w sprawie wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli nabycia od Agencji Mienia Wojskowego prawa własności zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Łowiczu obręb Śródmieście.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dodatkowy projekt uchwały będzie wprowadzony jako uchwała nr 9 w punkcie 7 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta w dniu 24 czerwca 2014 roku w sprawie wprowadzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania.

/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta – poinformował, że wpłynął wniosek od Pani Marianny Bogiel Pełnomocnika Stowarzyszenia Przyszłość dla Łowicza w sprawie ustanowienia dnia 25 lipca każdego roku dniem bezpłatnego parkowania / Dzień Patrona Kierowców/.

/ pismo stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta poinformował, że Stowarzyszenia Przyszłość dla Łowicza wystosowało pismo do Pana Prezydenta RP w dniu 13 czerwca b.r. w sprawie wolnych lokali przy ul. Zduńskiej, o zlikwidowanych miejscach pracy na tej ulicy. Z treścią pisma można zapoznać się u Burmistrza Miasta.

Poinformował, że w 2014 roku nie jest możliwe wprowadzenie w życie takiego zapisu uchwały, ponieważ może zabraknąć czasu na opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego po sprawdzeniu uchwały przez nadzór Prawny Urzędu Wojewódzkiego.

Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem, czy projekt uchwały nie powinien być zaopiniowany przez Komisję Rady, ponieważ jest to zmniejszenie dochodów miasta.

Pani K. Kranik- Saleh – Radca Prawny – projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został zaopiniowany przez Radcę Prawnego.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że w przerwie można zwołać dodatkowe posiedzenie komisji i zaopiniować projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska wprowadziła 2 projekty uchwał jednogłośnie pod obrady obecnej sesji i Radni nie stawiali wniosku o ich opiniowanie przez komisje.

Pani K. Kranik- Saleh – Radca Prawny – poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta Rada Miejska działa na Sesjach, poprzez swoje komisje, ale uzasadnienie powinno zawierać skutki finansowe wprowadzenia proponowanej uchwały.

Stwierdziła, że powinna to być decyzja Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Burmistrz Miasta – poinformował, że skutek finansowy jest trudny do przewidzenia, średnio dziennie może być to 800 zł lub 1000 zł. Stwierdził, że jest to okres wakacyjny, trudno określić jaki może być bilans jednodniowy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały:

16 „za” 0 „przeciw” , 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dodatkowy projekt uchwały będzie wprowadzony jako uchwała nr 10 w punkcie 7 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad LVII sesji Rady Miejskiej.

18 „za” 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska przyjęła zmieniony porządek obrad jednogłośnie .

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z LVI Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarzem LVI Sesji była Radna Grażyna Sobieszek.

Sekretarz Sesji oraz pozostali Radni nie zgłosili uwag do Protokołu z LVI Sesji Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół LVI Sesji zostaje przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LVII Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Roberta Wilka, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miasto Łowicz za 2013 rok i informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Łowicza oraz sprawozdanie finansowe Gminy Miasto Łowicz za 2013 rok –przedstawili: Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta oraz Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowią załączniki /

Burmistrz Miasta dokonał podsumowania wykonanie budżetu miasta Łowicza i stwierdził, że wykonanie budżetu Miasta Łowicza za 2013rok w porównaniu ze średnim wykonaniem samorządów terytorialnych w Polsce łowickie wskaźniki wyglądają bardzo dobrze.

Dochody ogółem samorządu terytorialnego średnio w Polsce wynosiły 96.8 % ,
w m. Łowiczu 99.7 %

Dochody własne średnio gmin w Polsce – 96.2 % a w m. Łowicz – 100 %

Dochody majątkowe średnio w Polsce - 79.8 % w m. Łowicz - 97.6 %.

Wydatki ogółem średnie w Polsce - 92.4% a w m. Łowicz - 95.1 %

Wydatki majątkowe średnie w Polsce - 83.3 % w m. Łowicz - 86.5 %

Wydatki bieżące średnio w Polsce - 94.5 % w m. Łowicz - 96.3 %

Burmistrz Miasta stwierdził, że budżet miasta został wykonany i prawidłowo oceniony przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi.

Poinformował, że należy liczyć się z tym , że obecnie żyjemy w okresie kryzysu, który jest widoczny przy płaceniu podatków. Podatek PIT od osób fizycznych został zmniejszony o 808.000 zł wg planu. Wszystkie zadania miasto realizowało w Urzędzie Miejskim, jednostkach podległych, w szkołach i przedszkolach, opiece społecznej, kulturze, sporcie, gospodarce komunalnej, transporcie miejskim.

Burmistrz Miasta poinformował, że Ratuszowi podlega 860 osób i nie było żadnych zwolnień pracowników. Na czas określony zatrudniano stażystów.

Podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej za dobrą współpracę w 2013 roku, za udział we wszystkich uroczystościach miejskich, powiatowych i innych.

Podziękował za bardzo dobre prowadzenie Sesji Rady Miejskiej za udział w posiedzeniach komisji. Stwierdził, że jako Przewodniczący Rady Miejskiej jest bardzo pomocny.

Burmistrz Miasta podziękował wszystkim Radnym, ponad 90 % uchwał zaproponowanych zostało przyjętych prawie jednogłośnie. Na Sesje Nadzwyczajne Radni przychodzili chętnie.

Podziękował za wszystkie propozycje, uwagi, za postulaty zmian czy wnioski, które w większości były wprowadzane. Podziękował za słowa krytyki, które są potrzebne i zrozumiałe. Miasto dobrze współpracuje z Komendą Powiatową Policji, z Zakładem Karnym, gdzie osoby osadzone przepracowały na rzecz miasta ponad 30.000 godzin.

Bardzo dobrze układała się współpraca z Państwową Strażą Pożarną, Ochotniczą Strażą Pożarną , Łowicką Spółdzielnią Mieszkaniową, z zakładami pracy takimi jak: OSM , Agros Nowa, z „Syntexem” i innymi zakładami.

Poinformował, że współpraca dobrze układała się z organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi. Podziękował za dobrą współpracę Zarządom Osiedlowym, za organizowanie pikników rodzinnych, Dni Dziecka, Wigilii dla osób starszych.

Burmistrz Miasta podziękował panu B. Bończakowi Zastępcy Burmistrza Miasta, który pomaga i wspiera go w trudnych chwilach , za pomoc w utrzymaniu porządku w mieście.

Podziękował Panu A. Podsędkowi Skarbnikowi Miasta za poczucie bezpieczeństwa finansowego, Pani M. Więckowskiej Sekretarz Miasta za wyszukiwanie rozwiązań w trudnych sytuacjach. Podziękował Naczelnikom Wydziałów, Radcom Prawnym, Dyrektorom jednostek, i pracownikom za solidną pracę na rzecz miasta oraz za pomoc przy rozwiązywaniu trudnych problemów miasta.

Pan Jan Gładys – Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej – poinformował, że substancja tworząca niezbyt przyjemny zapach na sali obrad okazała się nieszkodliwa dla zdrowia i życia ludzi. Wykonano badania różnymi urządzeniami i nazwa substancji nie została wykryta. Przeprosił Radnych za długi czas trwania akcji.

W pierwszej kolejności należało powiadomić Straż Pożarną Oddział Toksykologiczny w Łodzi. Można było dzwonić bezpośrednio na numer alarmowy 112, może działania byłyby sprawniejsze.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przeprowadzenie sprawniej akcji przez Państwową Straż Pożarną i wyjaśnienie sprawy.

Stwierdził, że kosztami przeprowadzonej akcji powinna być obciążona osoba zakłócająca porządek obrad Sesji Rady. Decyzja podejmowana była jednoosobowo a sytuacja wyglądała groźnie.

Ad.5.

1/Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2013 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

2/ Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium – przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek.

/ stanowi załącznik/

3/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Radny Tadeusz Żaczek.

/ stanowi załącznik/

4/ opinie poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta i sprawozdaniu finansowym za 2013 rok – przedstawili Przewodniczący Komisji:

Komisji Społecznej – Radna Grażyna Sobieszek,

Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – Radny Leszek Plichta,

Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – Radny Tomasz Charązka,

Komisji Budżetu i Finansów – Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/

Ad. 6.

Radny Michał Trzoska - poniżej całość cyt. wypowiedzi : „pozwolę sobie przedstawić stanowisko Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza z tytułu wykonania budżetu miasta Łowicza za 2013 r. Jak wiadomo, choć absolutorium dotyczy wykonania budżetu miasta Łowicza, to tak naprawdę udzielając go każdy z radnych zwraca uwagę na coś więcej niż słupki cyfry, czy procenty. Decydując o przyznaniu bądź nieprzyznaniu absolutorium bierze się pod uwagę ogół pracy Burmistrza. Oceniając wykonanie budżetu postaram się omawiać poszczególne dane zgodnie z systematyką Sprawozdania za wykonanie budżetu za 2013 rok. Dlatego w pierwszej kolejności chciałbym omówić różnice między budżetem uchwalonym 27 grudnia 2012 roku, a tym który jest podstawą do oceny wydatkowania środków w 2013 r., czyli budżetem w stanie na dzień 31 grudnia 2013 r. Pierwotnie plan dochodów zakładał trochę ponad 79,5 mln złotych. Ostatecznie plan dochodów wyniósł nieco ponad 82 mln złotych, a realizacja zamknęła się na liczbie 81 736 362, 09 zł.

Pozytywnie należy ocenić zwiększenie planowanego dochodu wynikające z wprowadzenia dotacji z budżetu państwa i Powiatu Łowickiego, jak również ze środków z Unii Europejskiej. Pozytywnym sygnałem jest także zwiększenie w trakcie kadencji planowanego dochodu z udziału z podatku od osób prawnych, oraz dodatkowo większe o 6,8 % jego wykonanie.

Jednocześnie niepokojąca była konieczność zmniejszenia dochodów z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, co może świadczyć m.in. o odpływie ludności, jak również o ubożeniu społeczeństwa. Z drugiej strony analiza dochodów miasta z tytułu udziałów gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych na przełomie lat 2004-2013 doprowadza do zgoła odmiennych wniosków - od 2004 roku kwota, która wpływa do budżetu miasta Łowicza z roku na rok rośnie, z wyjątkiem roku 2009 r. O ile jeszcze w roku 2010 był to wzrost symboliczny — o 1,86 %, o tyle w kolejnych latach był on bardzo dynamiczny — niemal 10,5 % w 2011, 7,75%, w roku 2012, natomiast w obecnym roku wpływ z tego tytułu w stosunku do ubiegłego wzrósł o 5,54%. Ktoś mógłby powiedzieć: -no tak, ale corocznie rośnie też wysokość procentowa udziału miasta w PIT. Jednak nawet po skorygowaniu tej wartości, okazuje się że suma wysokości podatków zapłaconych w Łowiczu rośnie kolejno o 1,26% w 2010, 9,96% w 2011, 7,34% w 2012 i 5,09 % w 2013. Zatem od 2011 roku łącznie są to wartości przewyższające wskaźnik inflacji, co jest sygnałem pozytywnym. Razem od 2004 r. wpływy z tego tytułu wzrosły o 96,2%. Podsumowując ten temat należy jednak stwierdzić, że powolny odpływ mieszkańców z Łowicza jest faktem, a jednym ze strategicznych zadań władzy uchwałodawczej

i wykonawczej na najbliższe lata będzie zahamowanie, czy wręcz odwrócenie tego trendu. Martwi także fakt, że trzeci rok z rzędu zmniejsza się wykonana kwota dochodów miasta. Wróćmy jednak do samego sprawozdania — dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze zostało wykonane w 67,8%. Różnica między planowaną kwotą dochodów a wykonaniem wynosi niemal 150 tys. zł. —z czego wynikła ta znaczna różnica? Pierwotny plan wydatków wynosił ponad 80.888 tys. zł.

W budżecie na dzień 31 grudnia 2013 r. Była to już kwota ponad 84 521 tys. Wydatki zostały wykonane w kwocie 80 414 715,94 zł, co jest wynikiem dobrym. Wydatki inwestycyjne zostały wykonane w 86,5 % i tutaj pojawia się kolejne pytanie — z czego to wynika -

z niezrealizowanych inwestycji, z tańszych od spodziewanych kwot wydatkowanych na dane inwestycje, czy jeszcze z innych powodów? Jeśli już jestem przy pytaniach, to warto także poruszyć kwestię strefy płatnego parkowania, a w szczególności o dynamikę wpływów do kasy miasta. Czy wprowadzenie darmowego biletu za pierwsze pół godziny parkowania nie spowodowało, że miasto musi dokładać do strefy? Drugi raz z rzędu rok udało się zakończyć nadwyżką budżetową — w tym roku jest to kwota ponad 1 321 tys. zł. Zwiększył się za to, w porównaniu z rokiem ubiegłym, dług o kwotę 792 056 zł. Budżet, który miasto realizowało w 2013 r. był oszczędny, czego dobrym przykładem, może być zahamowanie dynamiki wzrostu wydatków na oświatę — w stosunku do roku ubiegłego wydatki na ten cel wzrosły o 2,37 %, co jest wynikiem dobrym, biorąc pod uwagę poprzednie lata. Jednocześnie wciąż pozwala to zapewnić dzieciom i młodzieży naprawdę dobre warunki edukacyjne.

Zresztą Łowicz od dawna wyróżniał się w tej kwestii na mapie kraju zaczynając od pierwszej w kraju kolonii Akademii Krakowskiej, zatem tym bardziej cieszy szczególnie troska Burmistrza o tę kwestię.

Oszczędność budżetu daje także nadzieję, na przyszłą realizację wniosków dofinansowywanych z budżetu Unii Europejskiej. Jednocześnie pomimo oszczędności udało się zrealizować wiele inwestycji, z których chyba najbardziej "odczuwalną" jest przebudowa dróg z budową ronda w centrum Łowicza. Tak jak mówiłem na początku przy uchwalaniu absolutorium bierze się pod uwagę ogół pracy Burmistrza.

Dlatego nie można zapominać o realizacji karty 3+, będącej wsparciem dla rodzin wielodzietnych, ale także innych Prospołecznych działaniach, które w choćby symbolicznym stopniu zachęcają Łowiczanie do dzietności — jak np. rozdawanie śpioszków. Równie pozytywnie trzeba się odnieść do kwestii zapraszania każdego roku rodzin repatrianckich do osiedlenia się w Łowiczu. Zarówno w pierwszym, jak i w drugim przypadku Łowicz jest pionierem, z którego powoli biorą przykład inne gminy. Wreszcie — na koniec ale na pewno nie jest to najmniej ważne — Burmistrz jest otwarty na współpracę z radnymi. Wysłuchuje i realizuje propozycje i pomysły bez względu na to, z której strony stołu one padają, czego przykładami mogą być rada ds. seniorów, budżet partycypacyjny, zaproponowane przez radnych Ryszarda Szmajdzińskiego i Roberta Wójcika, kwestia UNESCO i wiele innych większych i mniejszych wniosków składanych przez poszczególnych radnych.

W związku z powyższym Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość zagłosuje dziś za udzieleniem absolutorium panu Burmistrzowi.”

Radny Robert Wójcik-poniżej całość cyt. wypowiedzi:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado !!!

Podczas Sesji na której przyjmowany był budżet naszego miasta na 2013rok określiłem go 3 słowami: **marazm, stagnacja i wegetacja**. Dlaczego użyłem tych trzech słów:

1) Ze względu na drastyczny spadek wydatków inwestycyjnych. Wtedy, gdy uchwaliliśmy budżet na 2013 rok był to spadek z 14 milionów 338 tys. według planu na dzień 30.09.2012 roku do kwoty 8 milionów 078 tysięcy złotych tj. aż 56,33% w stosunku do roku 2012.

W wyniku tych wielu zmian budżetu, o których Pan Burmistrz mówił na komisjach wykonanie wydatków inwestycyjnych wyniosło 8 mln 586 tys. złotych, choć plan był nieco bardziej ambitny, bo wynosił 9 milionów 930 tysięcy złotych. Wykonanie planu wyniosło tylko 86,5%. Ogólnie nie wykonaliśmy planu o kwotę 1 milion 344 tysiące złotych. Teraz mamy odpowiedź na pytanie skąd wzięła się nadwyżka, która wyniosła 1 milion 321 tysięcy złotych.

Pan Burmistrz na Komisjach i w zakończeniu stwierdza, że niższe wykonanie wydatków ma związek z oszczędnościami (wydatki na inwestycje mniejsze o blisko połowę w stosunku do roku 2012), a co za tym idzie z gromadzeniem środków na przyszłe wnioski o dofinansowanie inwestycji ze środków europejskich. Dobrze byłoby, aby oszczędzać na wydatkach bieżących, a nie inwestycyjnych.

2) Dochody zwiększyły się nam w stosunku do roku 2012 o 3,8% a wydatki 3,7%. Różnica wyniosła więc 0,1%. Trudno mówić tutaj o jakimś nadzwyczajnym oszczędzaniu. Mało tego, gdyby zostały wykonane niektóre wydatki, które były zaplanowane w budżecie (w tym inwestycyjne) to tych oszczędności w ogóle nie byłoby. W tym miejscu trzeba wspomnieć o indywidualnym wskaźniku zadłużenia, który zaczął obowiązywać od tego roku. Dopuszczalny dla naszego miasta 9,31%, a planowany 9,29%. Spełniamy go tylko 0 0,02%.

Jest to jeden z najgorszych wskaźników w regionie. Gorszy od nas ma tylko miasto Łęczycza, która spełniała go o 0,01%. Mówię teraz o tym dlatego, że już od 3 lat było wiadomo, że wykonanie budżetów w roku 2011, 2012 i 2013 będzie miało wpływ na budżet w roku 2014 i na nowy wskaźnik zadłużenia. Można być zadowolonym, że zadłużenie miasta na koniec ubiegłego roku wynosiło 23 miliony 702 tysiące złotych, co stanowiło 29% wykonanych dochodów ogółem, ale ważna, o czym mówił wielokrotnie skarbnik, struktura tego zadłużenia i możliwości spłaty tych zobowiązań finansowych, a na tym polu niczym szczególnym pochwalić się nie możemy.

3) Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne, to także mieliśmy do czynienia ze zwiększaniem kwot na poszczególne inwestycje w związku z ich pierwotnym niedoszacowaniem.

Przykładem może być tutaj modernizacja budynku przy Kaliskiej 6 i 6A. Plan wynosił 1,5 miliona a wykonanie 1 milion 861 tysięcy złotych.

4) Pan Burmistrz mówił, że jest to budżet realny, dobrze przemyślany. Przykłady tego „dobrego” planowania można mnożyć. Jest wiele miejsc w tym sprawozdaniu, gdzie dochody i wydatki znacznie odbiegają od planu. Wspomnę tylko o znaczącym niewykonaniu dochodów z opłaty targowej, wpłat z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, wpływów z opłat za zarządzanie, użytkowanie i użytkowanie wieczyste, dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa itd. Wiadomo jednak, że dochód jest prognozą a wydatek ma charakter limitu i limit ten nie został przekroczony, więc Burmistrzowi nie grozi odpowiedzialność w związku z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

5) Nie zgodzę się do końca z Panem Burmistrzem, z tym, co zawarte jest w zakończeniu sprawozdania, że na realizację wydatków inwestycyjnych zaciągnięto kredyt na kwotę 7 milionów 940 tysięcy złotych. Jest to półprawda, gdyż kredyt ten został także zaciągnięty na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Przypomnę, że planowaliśmy zaciągnięcie kredytu komercyjnego w wysokości 8 mln 950 tysięcy złotych, z czego

7 milionów 627 tys. złotych przeznaczona miała być na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań finansowych. Udało się więc nam zmniejszyć kredyt komercyjny o 1 milion 10 tysięcy złotych i kwotę spłat kredytów i pożyczek o prawie 480 tysięcy złotych. W tym miejscu także potrzebna jest dodatkowa analiza. Otóż gdyby nie ten kredyt to miasto wydałoby na inwestycje kwotę tylko 646 tysięcy złotych. Biorąc pod uwagę koszty obsługi kredytu, to z przykrością trzeba stwierdzić, że nasze miasto w roku 2013 praktycznie nie posiadało środków własnych na wydatki majątkowe. Wszystko co robiliśmy było robione z kredytu. W tym miejscu oczywiście można się cieszyć, że miasto pomnożyło majątek, choć dalej trzeba zadać pytanie jakim kosztem – odpowiedź - zwiększonym zadłużeniem, a tym samym, i pogorszeniem wskaźników finansowych.

6) Biorąc to wszystko, co wskazałem powyżej można stwierdzić, że polityka prowadzona przez władze miasta prowadziła do zmniejszenia szybkości zadłużenia miasta, a nie gromadzenia środków finansowych na wydatki majątkowe po 2013 roku, w tym na wkład własny do realizacji ewentualnych projektów z dofinansowaniem unijnym. W przeciągu kilku ostatnich lat mieliśmy w naszym mieście klasyczne tzw. „rolowanie długu”. Przypomnę tylko, że zadłużenie na koniec 2012 roku wynosiło 22 mln 910 tys. zł, co stanowiło 26,97% wykonanych dochodów ogółem. Na koniec 2013 roku zadłużenie wyniosło 23 mln 703 tys. zł co stanowiło 29% dochodów. Nastąpił więc wzrost zadłużenia o 792 tys. złotych (o 2,3%). Nie może więc być tu mowy o żadnym oszczędzaniu, jeśli wzrasta nam zadłużenie.

7) Po raz kolejny nastąpił wzrost wydatków bieżących. Według projektu budżetu miał on wynieść 6,8%. W rzeczywistości wydatki bieżące wyniosły 71 milionów 828 tysięcy złotych i były wyższe od wydatków bieżących w 2012 roku aż o 2 miliony 637 tysięcy złotych tj. o 3,81%, choć przypomnieć należy, że planowane wydatki bieżące wynosiły 74 miliony 591

tysięcy złotych. Wykonanie tego planu wyniosło więc 96,3%. Można więc stwierdzić, że Burmistrz wziął sobie do serca fakt, iż wchodzi indywidualny wskaźnik zadłużenia i poczynił działania obniżające wydatki bieżące, choć i tak ich wzrost tych wydatków jest bardzo wysoki.

8) Po raz kolejny nie wykonano dochodów ze sprzedaży majątku, choć dobitnie mówiliśmy, że dochody te zbyt optymistycznie zaplanowano. Plan wynosił 924 420 zł, a wykonanie 724 758 zł (tj.78,4%), a przypomnieć należy, że początkowo dochody te zaplanowano na 2 miliony złotych. Gdyby wziąć pod uwagę ten plan to wykonanie dochodów ze sprzedaży majątku wyniosło tylko 36,24%. Dlatego jeszcze większe zdziwienie budzi fakt, iż na ten rok zaplanowano dochody ze sprzedaży majątku na poziomie 3,5 miliona złotych.

9) Nastąpił niewielki wzrost nadwyżki operacyjnej. Na koniec 2013 roku wyniosła ona 6 milionów 529 tysięcy złotych, a na koniec 2012 roku 6 mln 079 tysięcy złotych. Różnica wyniosła więc tylko 450 tysięcy złotych. Możliwości kredytowe, a więc możliwości inwestycyjne miasta zwiększyły się nieznacznie. Burmistrza należy pochwalić za to, że mamy bardzo dobrą oświatę, Dobrze, że nie było zwolnień z pracy nauczycieli. Cieszy fakt, że nie mamy w naszym mieście pomysłu na zmianę organów prowadzących poszczególne szkoły. W naszym kraju, powiecie łowickim można zaobserwować taką praktykę, że szkoły oddawane są stowarzyszeniom. Nie może być tak, że samorząd niejako pozbywa się odpowiedzialności, a w efekcie szuka oszczędności kosztem oświaty. Przeciwno takim praktykom radni lewicy będą zawsze protestować. Nie mniej jednak Szanowni Państwo udzielenie absolutorium to czynność typowo techniczna. Jeśli będziemy brali pod uwagę cyferki i czystą matematykę to wszystko się zgadza. Budżet w jednym miejscu lepiej, a w drugim gorzej został jednak wykonany. Nie nastąpiło przekroczenie limitów wydatkowych, a i prognozy dochodowe jedne się sprawdziły a drugie nie. Trzeba jednak stwierdzić, że od pewnego momentu realizacji budżetu w 2013 roku Pan Burmistrz podejmował dość nerwowe działania związane ze spełnieniem procedur oszczędnościowych wynikających z art. 242, 243 i 244 u.f.p, Wiadomo, że nie spełnienie rygorów wynikających z art. 243 i 244 u.f.p. mogło skutkować niemożnością uchwalenia budżetu na 2014 rok i koniecznością opracowania programu naprawczego.

Wysoka Rado !!!

To absolutorium jest szczególne, gdyż jest swoistym podsumowaniem kadencji obecnych władz uchwałodawczych i wykonawczych. Pan Burmistrz na Komisjach stwierdził, że łatwo krytykować władze za bezrobocie. Dodał Pan, że jest jednak problem braku pracy. Panie Burmistrzu moim zdaniem jest to bardzo poważny problem. Łowicz nadal nie wykorzystuje tego, że tu przebiegają i krzyżują się bardzo ważne szlaki komunikacyjne. Łowicz praktycznie nie ma już terenów inwestycyjnych. W roku ubiegłym w strefie w Kutnie powstało 600 nowych miejsc pracy. Do budżetu

miasta Kutna wpływają miliony złotych podatków od firm, które działają w strefie inwestycyjnej. Należy bardzo zintensyfikować działania polegające na wykupywaniu gruntów, uzbrajaniu ich, bo tylko wtedy może do Łowicza przyjść ewentualny inwestor, który będzie zasilał miejską kasę. W innym przypadku biorąc pod uwagę wzrastające wydatki związane z oświatą, pomocą społeczną itp. trzeba będzie podnosić podatki i opłaty lokalne zwiększając obciążenia mieszkańcom naszego miasta. Nie będzie innego wyjścia, a to może spowodować kolejny odpływ ludności, głównie młodzieży. To nie są puste frazesy. W tym miejscu przypomnę, że w tej kadencji nastąpiły podwyżki cen wody o ok. 30%, ścieków o ok. 35%, czynsze w ZGM wzrosły o ok. 23%, podatki o ok. 18%. Z tego co pamiętam były duże podwyżki opłaty za wieczyste użytkowanie miejskich gruntów a w programie gospodarowania miejskimi zasobami mieszkaniowymi zaplanowano wzrost kwoty bazowej czynszu

przez kolejnych 6 lat o 5% rocznie, dlatego też te podwyżki mogą wchodzić w życie bez opinii i zgody Wysokiej Rady. Ponadto wzrosły ceny ciepła o ok. 22%. Niestety tak duże podwyżki nie przyczyniły się do wzrostu wydatków majątkowych.

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado!!!

Według danych GUS w ciągu 11 lat tj. od 2001 roku do końca 2012 roku ubyło 1.118 Łowiczan. W tym samym czasie w Skierniewicach ubyło 221 osób a w Rawie Mazowieckiej 57 osób. Ten znaczny spadek liczby mieszkańców nie jest spowodowany tylko i wyłącznie niżem demograficznym. Młodzi ludzie wyjeżdżają z Łowicza do innych miast i za granicę kraju właśnie w poszukiwaniu pracy. Dzisiaj dom jest tam, gdzie jest praca. Nasze miasto wyludnia się w niespotykanej dotychczas skali. W mieście nie buduje się mieszkań komunalnych. Przypomnę, że w pierwszej Pana kadencji powstał jeden blok komunalny, choć planowano wybudowanie dwóch bloków. W obecnej kadencji nie udało się pobudować ani jednego bloku komunalnego. Kolejną rzeczą jest ubożenie naszego społeczeństwa. Sam Pan mówił na komisjach, że w przeciągu ostatnich dwóch, trzech lat wzrosła ilość wypłacanych dodatków mieszkaniowych. To jest namacalny dowód na poszerzanie się obszarów biedy. Budżet na 2013 rok okazał się realny tylko pod względem pokazania realnej sytuacji w jakiej nasze miasto się znalazło. Budżet ten nie był tylko odpowiedzią na czas kryzysu, ale także pochodną błędnych decyzji podejmowanych przez władzę wykonawczą w latach poprzednich. Dobrze, że korzystano ze środków unijnych, i za to podziękowanie dla Burmistrza i wszystkich pracowników Urzędu i jednostek podległych, jednakże wykonano szereg inwestycji drenujących budżet, nie patrzono na stopę zwrotu inwestycji. Z drugiej strony brakowało inwestycji przynoszących miastu dodatkowe dochody. Pamiętam dyskusje, gdzie jako opozycja proponowaliśmy zdjęcie z planu niektórych, naszym zdaniem niepotrzebnych inwestycji i przekazanie w ten sposób zaoszczędzonych pieniędzy na spłatę kredytów i pożyczek. Niestety władza wykonawcza nie chciała tego słuchać, czego wynikiem są niekorzystne wskaźniki finansowe i bardzo małe wydatki inwestycyjne w latach 2013

- 2014. Kolejną rzeczą jest marnotrawienie publicznych pieniędzy. To dzięki Panu i Pańskiemu uporowi miasto wpompowało w Związek „Bzura” 1,3 miliona złotych. Składka członkowska w kwocie 570 tysięcy złotych na pewno nam przepadała, a o zwrot choćby części składki inwestycyjnej trzeba będzie najprawdopodobniej iść do Sądu. My jako opozycja od początku mówiliśmy, że nie możemy być a potem trwać

w Związku na takich zasadach. To w grudniu 2012 po głosowaniu projektu uchwały o pozostaniu w Związku Bzura to radny z pańskiego komitetu wyborczego, który jest ponoć jedynym radnym o którym słyhać w pozytywnym kontekście, powiedział, że „ewentualne późniejsze opuszczenie Związku byłoby politycznym samobójstwem”. Do takiego samobójstwa politycznego doszło kilka miesięcy później.

Kolejną sprawą jest zwrot pieniędzy w kwocie 800 tysięcy złotych plus odsetki za inwestycje z dofinansowaniem unijnym (Błonia, 3 Maja). Trzeba zrobić wszystko, aby nie zwrócić tych pieniędzy, bo miasta nie stać na taki wydatek.

I na koniec powiem, że w ostatnim czasie jestem zaskoczony postępowaniem Pana Burmistrza. Chodzi mi tutaj o kupowanie działek na terenach zalewowych, brakiem odpowiedzi na pytania radnych związanych z zadłużeniem różnych podmiotów wobec miasta.”

Dodał że ostatnio wkłada się byle jakoś chodzi o nakładki na ul. Zgoda i ul. Wygoda, prace wykonywane są w sposób niewłaściwy, grubość nakładki wynosi 2-3 cm.

Wcześniej apelował aby inwestycje w mieście wykonywać kompleksowo.

Radna Wanda Białas – poniżej całość cyt. wypowiedzi : „, Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo!

Uchwalony w 2012r. plan budżetu miasta w ciągu roku ulegał zmianom – 34 zmiany budżetu, część z nich dokonana została przez Radę Miejską, większość zarządzeniem Burmistrza

Miasta. Ostateczny plan dochodów wyniósł 82.013.474,60, a więc wzrósł ogółem w stosunku do pierwotnego o 2.446.869,- zł. Na tę kwotę składają się zarówno zwiększenia planu dochodów jak i zmniejszenia. Najważniejsze zwiększenia dotyczą wprowadzenia dotacji, min:

| | |
|---|------------|
| - na dofinansowanie zadania pn , Przebudowa dróg z budową ronda w centrum Łowicza | |
| 1.654.853,- | |
| - na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego | 435.114,- |
| - na realizację wydatków z zakresu pomocy społecznej (zwiększenia-zmniejszenia) | 837.167,- |
| - dla MOPS na zadanie „Być aktywnym, mieć równe szanse” | 273.642,67 |
| Ponadto zwiększono | |
| - dochody z udziału w podatku od osób prawnych | 261.000,- |
| - dochody z podatku od nieruchomości | |
| 250.000,- | |
| - wpływy dochodów z ZGM | 200.000,- |
| - wpływy z opłaty adiacenckiej | 107.172,- |

Natomiast po stronie zmniejszeń najważniejsze to:

| | |
|---|--|
| - zmniejszono dochody ze sprzedaży majątku | |
| 1.075.580,- | |
| - dochody z udziału w podatku od osób fizycznych | |
| 825.000,- | |
| - dochody przewidziane z tytułu wprowadzenia strefy płatnego parkowania | |
| 440.000,- | |
| - dochody z tytułu opłaty śmieciowej | |
| 250.000,- | |

Po stronie przychodów - wprowadzono wolne środki z 2012r. 1.716.365,-
- zmniejszono kredyt komercyjny o 1.010.000,-

Wykonanie dochodów ogółem w wys. 81.736.362,09 stanowi 99,7 % planu. Niektóre pozycje dochodów zostały wykonane poniżej zakładanego planu, w innych natomiast plan został znacznie przekroczony. Jeśli chodzi o dochody majątkowe mniejsze wykonanie dochodów ze sprzedaży majątku o 199.661,- rekompensuje w części większe wykonanie dochodów z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – o 115.392,-.

W dochodach bieżących poniżej planu wykonano dochody z najmu i dzierżawy (144.269,-), z opłaty targowej i skarbowej (159.793,-), natomiast znacznie zostały przekroczone wpływy z podatku od środków transportowych oraz podatku od spadków i darowizn (306.964,- + 43.915,- + 350.879,-).

Plan wydatków natomiast wzrósł o 3.633.234,-, z tego plan wydatków na inwestycje wzrósł o 1.852.012,-, natomiast plan wydatków bieżących o 1.781.222,-. Największy wzrost planu nastąpił w wydatkach na pomoc społeczną oraz oświatę (głównie dotacje).

Wykonanie wydatków ogółem wynosi 80.414.715,94 tj. 95,1 % planu, w tym wydatków na inwestycje 8.586.279,89, co stanowi 86,5 % planu. W całości wydatków inwestycje stanowią tylko 10,7 % i jest to najniższy wskaźnik od wielu lat. Lata 2006 – 2011 charakteryzowały się bardzo wysokim udziałem wydatków na inwestycje. Miasto korzystało z wielu dotacji ze środków unijnych, ale też z kredytów, których spłata następuje w latach następnych, a więc także w roku 2013. Aby przygotować miasto do okresu kiedy zostaną uruchomione następne transze środków unijnych i kiedy niezbędny będzie wkład własny, który musi być uzupełniony kredytem należało ograniczyć wysokość zaciąganego w 2013r. kredytu do minimum i stąd słusznie niski udział inwestycji w całości wydatków. Nie udało się zagospodarować całej kwoty przeznaczonej na inwestycje. Planowany udział wydatków na inwestycje - 11,7 % wykonany 10,7b%. Większość zadań została wykonana w całości. Pozostały wolne kwoty. W części można to wytłumaczyć tym, że wykonawcy zaproponowali

niższe ceny w przetargach, niż zakładano. Ponadto kwota 301.926,- nieprzekazana II rata udziału w dofinansowaniu zadania inwestycyjnego realizowanego przez Związek Międzygminny Bzura w związku z podjęciem przez Radę Miejską decyzji o wystąpieniu ze Związku. W rozdziale 75818 pozostała nie wykorzystana rezerwa na wydatki inwestycyjne w wysokości 459.885,-.

Wydatki bieżące zostały wykonane w wysokości 71.828.436,- co stanowi 96,3 % planu. Najwięcej środków wydano na oświatę i wychowanie – 39,7 % ogółu wydatków tj. kwotę 31.952.331,-, z tego na szkoły podstawowe i gimnazja 23.777.110,-, przy czym otrzymana subwencja oraz dotacje wynoszą 16.671.313,60. Ze środków samorządowych dofinansowano szkoły w wysokości 7.105.796,-, co stanowi 29,9 % wydatków na tę dziedzinę.

Reasumując wykonanie dochodów bieżących jest o 3.959.069,- wyższe od wykonania wydatków bieżących, a więc spełniony został warunek z art. 242 ust. 2 Ustawy z dnia 29 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. W 2013r. spłacono wszystkie przypadające do spłaty raty kredytów i pożyczek w wysokości łącznej 7.147.944,- tj. 8,75 % wykonanych dochodów ogółem (max. wsk. 15 %). Zadłużenie miasta na koniec roku wynosi 23.702.942,- tj. 29 % wykonanych dochodów ogółem (max. wsk. 60 %). Miasto nie posiadało na koniec roku wymagalnych zobowiązań. Stan majątku zwiększył się w stosunku do końca 2012r. o 7.852.383,25. Na koniec roku miast osiągnęło nadwyżkę w wysokości 1.321.646,15. Takie wykonanie wskaźników budżetowych świadczy, że miasto dobrze sobie radzi w czasie kryzysu. Wszystkie dziedziny działalności funkcjonowały prawidłowo. W trosce o nie zwiększanie zadłużenia Rada uchwaliła dużo niższe wydatki na inwestycje. Pozostałe dziedziny tj. oświata, kultura, sport, a także stowarzyszenia zostały zabezpieczone, a nawet nakłady na te dziedziny wzrosły. Należy również wspomnieć o realizowanej karcie 3+. Gospodarowanie środkami publicznymi było prawidłowe. Zamknięcie roku takimi wynikami świadczy o dużym zaangażowaniu Burmistrza oraz jego załogi w realizacji zadań miasta”.

Radny Marek Boroski - z wypowiedzi Burmistrza wynika że miasto zatrudnia dużą liczbę pracowników, zapytał ilu jest w tym emerytów i rencistów?

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – ustosunkował się do wypowiedzi Radnego Michała Trzosi.

Jeśli chodzi o powody mniejszych wydatków majątkowych, spowodowane jest to między innymi przeniesieniem ich na rok przyszły i dot. to min. budowy przystanku kajakowej na rzece Bzurze, modernizacji budynku na ul. Kaliskiej 6 i 6a, budowie podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku B. – dokumentacja.

Dzięki niskim ofertom przetargowym dot. oświetlenia i „Schetynówki” udało się wykonać zadanie za niższą kwotę.

Jeśli chodzi o Strefę Płatnego Parkowania to jak na razie nie przynosi ona strat.

Nie zgodził się z oceną wykonania budżetu przedstawioną przez Radnego Roberta Wójcika. Jego zdaniem sprawdza się metoda zapisania zadania inwestycyjnego z mniejszą kwotą a potem ewentualnego dołożenia środków. Rynek prac inwestycyjnych jest niezbadany. Największe kredyty miasto zaciągnęło na realizację inwestycji unijnych (ujęcie wody, park Błonie). Zadanie „park Błonie” to bardzo nie dochodowa inwestycja ale jakże potrzebna i przydatna.

Radni na spotkaniu przed Sesją Rady Miejskiej nie byli entuzjastami nabycia terenów po byłej Jednostce Wojskowej. W centrum miasta jest teren 5ha, nieruchomość po karuzelach na łąkach Niebudka, są również wolne tereny inwestycyjne za marketem „Caufland”. Niewykonanie dochodów ze sprzedaży majątku wynika z zastoju jaki jest wszędzie i braku nabywców, mimo obniżania cen. Bezrobocie w Łowiczu wynosi 10% ,wg. informacji łowickich przedsiębiorców to oni od kilku miesięcy poszukują pracowników, którzy nie chcą podjąć pracy.

W prasie lokalnej jest 100 ogłoszeń -dam pracę a 12 ogłoszeń szukam pracy.

Zarzut braku terenów inwestycyjnych- w ostatnich dniach został zakupiony teren ok. 2ha w Łowickiej Wsi. W Łowiczu nie ma opłat abonamentowych za wodę i są najniższe ceny wody oraz podatki niższe niż w miastach ościennych.

Mieszkańców ubyło (od największej liczby mieszkańców) w Łęczycy o 12,5%, w Kutnie o 10,7% (mimo terenów inwestycyjnych), w Sochaczewie o 8%.

Miasto kończy w miesiącu wrześniu opracowywanie dokumentacji na budowę nowego bloku komunalnego.

W Związku Międzygminnym „Bzura” nie liczono się z głosem Łowicza. Miasto Łowicz występowało w obronie gmin które ze Związku występowały, popierało zwrot składek członkowskich. Dobrze, aby obecnie jakaś gmina wystąpiła w obronie Miasta Łowicza.

Jeśli chodzi o zagrożenie zwrotu dotacji unijnych to ogólnie wszystkie samorządy zwracają ok. 10 % i miasto Łowicz ma tzw. korektę finansową, ale trwa jeszcze korespondencja z Urzędem Marszałkowskim.

Wykonanie ulic : Zgoda, Wygoda, Włókiennicza, Gdańska tj. 1150mb, za kwotę 280 000 zł.

Wykonawcą był P R i D w Łowiczu prace wykonano dobrze , drogi te posłużą przez co najmniej 10 lat, poprawiono podbudowę i wykonano 2 nakładki. Wykonano nawierzchnie ulic, które posłużą kierowcom , w przyszłości należy wykonać chodniki wykonanie których będzie co najmniej 3 krotnie droższe. Obecnie miasta nie stać na wykonanie chodników.

Podziękował Radnej Wandzie Białas (byłemu Skarbnikowi Miasta) za stwierdzenie że miasto dobrze sobie radzi w czasie kryzysu.

Miasto w swoich jednostkach, szkołach i zakładach zatrudnia kilkanaście osób będących emerytami i rencistami.

Radny R. Szmajdziński – wyraził swoje zadowolenie ze spokojnej dyskusji jakiej nie było od kilku lat. Burmistrz Miasta nie negował uwag jakie przedstawił Radny R. Wójcik, z faktami się nie dyskutuje.

Stwierdził, że najbardziej jako Radnego niepokoi go sprawa Związku Międzygminnego „Bzura”. Wszystkie fakty wskazywały, że jako miasto niewiele znaczymy w Związku i nie wiele możemy osiągnąć. Na prośbę Burmistrza Miasta dalej w tym związku przebywaliśmy. Po interpelacji Radnych Burmistrz Miasta dopiero wystąpił w piśmie o zwrot składek, nie wiadomo czy nie będzie potrzeby występowania do Sądu.

Nie podjęto żadnej dyskusji na temat powrotu miasta Łowicza do Związku Międzygminnego „ Bzura” ale na innych warunkach. Burmistrz Miasta stwierdził, że nie wszyscy Radni są entuzjastami zakupu nieruchomości po Jednostce Wojskowej. Stwierdził, że Radni chcą dyskutować ale radni z koalicji są przekonani, że nie kupimy nieruchomości.

Stwierdził, że uchwalając budżet miasta powinny być planowane wydatki inwestycyjne realne, ale koszty powinny być szacowane prawdziwe a nie zaniżone.

Pracę Przewodniczącego Rady Miejskiej należy docenia

, podziękował za zorganizowanie

i prowadzenie wspólnej uroczystej sesji miast: Reda, Lubliniec, Łowicz.

Burmistrz Miasta użył stwierdzenia , że Przewodniczący Rady jest pomocny w pracy.

Zwrócił uwagę, że gmina ma dwa organy, Radę Miejską i Burmistrza Miasta.

Przewodniczący Rady reprezentuje Radę Miejską i jest pełnomocnym partnerem.

Stwierdził, że są to organy od siebie zależne, bardziej Burmistrz Miasta od Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Rada Miejska uczestniczyła w realizacji wszystkich zadań realizowanych przez miasto.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że sprawdza się taktyka zapisów niższych kwot w budżecie miasta na planowane inwestycje.

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa- podziękował wszystkim Radnym i Burmistrzowi Miasta za wypowiedzi i zamknął dyskusję w tym punkcie.

Ad.7.

1/Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr LVII/389/2014

2/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza z tytułu wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2013 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

15 „za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr LVII/390/2014

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował w imieniu Rady udzielonego absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza.

Burmistrz Miasta – podziękował za udzielenie absolutorium za 2013 rok.

Stwierdził, że jest to bardzo ważne i motywujące do dalszej pracy.

3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2014 – 2019 - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji

Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LVII/391/2014

4/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego
Komisji Radny Tomasz Charązka.

/stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
18 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVII/392/2014

**5/ Projekt uchwały w sprawie utworzenia Łowickiej Rady ds. Polityki Senioralnej
i nadania jej statutu** – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radny R. Szmajdziński –podziękował za szybkie podjęcie inicjatywy zgłoszonej przez
Radnych.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna
Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej –przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Leszek Plichta.

/ stanowią załączniki /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
18 „za” 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł y Nr LVII/393/2014

**6/ Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obszaru urbanistycznego Korabka
w rejonie ulic Armii Krajowej- Nadzurzańskiej** – przedstawiła Pani Anna Gajewska
Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego
Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
17 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVII/394/2014

**7/Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście
z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ulicy Kurkowej** – przedstawiła
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego
Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

14 „za” , 0 „przeciw” , 3 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LVII/395/2014

8/Projekt uchwały w sprawie skargi Pani Małgorzaty Bogusz na działalność Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu – przedstawiła Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

14 „za” , 0 „przeciw” , 2 „wstrzymujące ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr LVII/396/2014

9/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli nabycia od Agencji Mienia Wojskowego prawa własności zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Łowiczu obręb Śródmieście – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załączniki /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł a Nr LVII/397/2014

10/ Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz sposobu ich pobierania- przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

17 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr LVII/398/2014

Ad. 8.

Plany pracy Komisji: Społecznej, Mieszkaniowej i Socjalnej, Gospodarczej i Rozwoju Miasta, Budżetu i Finansów na II półrocze 2014 roku przedstawili Przewodniczący Komisji:

| | | |
|---------------------------------------|---------|-------------------|
| Komisji Społecznej | - Radna | Grażyna Sobieszek |
| Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej | - Radny | Leszek Plichta |
| Komisji Budżetu i Finansów | - Radna | Wanda Białas |
| Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta | - Radny | Jacek Haczykowski |

/ stanowią załączniki /

Radny R. Wójcik –poinformował, że do końca kadencji powinna być przyjęta strategia miasta Łowicza. Jest to podstawowy dokument niezbędny przy pozyskaniu środków unijnych. Projekt strategii powinien być przedstawiony pod obrady komisji.

Zwrócił się z zapytaniem w jakim miesiącu może być przedstawiony.

Zgłosił wniosek formalny o przedstawienie projektu Strategii Miasta Łowicza na lata 2014-2020 pod obrady Komisji i Rady Miejskiej.

Pani M. Więckowska Sekretarz Miasta –poinformowała, że projekt Strategii Miasta jest dopracowywany i może być przedłożony do konsultacji w Internecie i Radnym pod obrady Komisji w miesiącu sierpniu do uchwalenia przez Radę Miejską.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na II półrocze 2014 roku.

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie plany pracy komisji.

Ad. 9.

Informację o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Burmistrz Miasta Pan K. J. Kaliński.

/ stanowi załącznik /

Burmistrz Miasta poinformował, że podczas Bożego Ciała został odczytany dokument podpisany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pana Z. Zdrojewskiego o wpisaniu Na Listę Niematerialnego Dziedzictwa Narodowego.

Poinformował, że była to inicjatywa Radnego M. Trzosi, miasto przygotowało wniosek, poparcia w tej sprawie udzielił Ks. Biskup A. Dziuba.

Burmistrz Miasta poinformował, że Radny R. Szmajdziński i Radny R. Wójcik wystąpili z interpelacją w sprawie zobowiązań finansowych Klubu „Pelikan” wobec miasta.

Poinformował, że zasłaniał się tajemnicą prawa o przedsiębiorcy i ordynacją finansową zobowiązań nie mógł ujawnić. Takiej informacji, nie otrzymała również prasa.

Problem jednak był szeroko komentowany w mieście, ze szkodą dla miasta i Klubu „Pelikan”. Stwierdził, że spotkał się z Zarządem Klubu „Pelikan” i nowa Panią Prezes i poprosił o wyrażenie zgody na udostępnienie danych zwalniając organ gminy od zachowania tajemnicy. Cały Zarząd Klubu pisemnie i Pani Prezes „Klubu Pelikan” wyrazili na to zgodę.

Burmistrz Miasta – przedstawił zobowiązania „Klubu Pelikan.”

/ stanowi załącznik /

Poinformował, że spadek drużyny do III Ligi to może oznacza

zmniejszenie kosztów bardzo znacząco i poprawi kondycje finansową Klubu „Pelikan” i zwiększyć frekwencję kibiców

na meczach. Stwierdził, że na Targowisku Miejskim odbywają się kontrole przeprowadzane przez 3 grupy pracowników Urzędu Miejskiego w zakresie pobierania inkaso, które będą częściej powtarzane. Nie stwierdzono większych nieprawidłowości.

Burmistrz Miasta – poinformował, że projekt budowy wiaduktu jest w trakcie realizacji a informację przedstawi Pan G. Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów.

Radny R. Szmajdziński – zwrócił uwagę, że adresatem interpelacji jest tylko Radny R. Wójcik , zaistniała pewnie jakaś pomyłka.

Stwierdził, że jako Radny nie składał takiej interpelacji.

Burmistrz Miasta sprostował, że interpelację podpisał tylko Radny R. Wójcik i taka była informacja do „ Klubu Pelikan”. Po sprawdzeniu okazało się, że nastąpiła pomyłka w BRM, przeprosił Radnego R. Szmajdzińskiego.

Radny M. Trzoska – pogratulował, że Boże Ciało jest wpisane na Listę Niematerialnego Dziedzictwa, że udało się pokonać wiele trudności. Zwrócił się z zapytaniem , czy będzie sporządzony wniosek o wpisanie na Bożego Ciała listę UNESCO.

Burmistrz Miasta – poinformował, że Pani Sekretarz Miasta taki wniosek przygotowuje.

Radny T. Żaczek – poinformował, że w naszym mieście obowiązuje Karta 3 + ,którą promuje Burmistrz Miasta i wiele rodzin z niej korzysta.

Zwrócił się z zapytaniem, co z lokalną Kartą 3+ , skoro obowiązuje Krajowa Karta 3 + jak miasto się włącza, czy będzie obowiązywać miejska Karta 3+.

Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że wiele gmin i miast utrzymuje gminne Karty 3 + a jednocześnie załatwiają przyjęcie do Krajowej Karty 3+ .

Pani M. Więckowska – Sekretarz Miasta –poinformowała, że obowiązuje od 16 czerwca b.r. Rozporządzenie w sprawie Ogólnopolskiej Karty 3+. Otrzymaliśmy w tym zakresie pismo i hasło do aplikacji Internetowej , gdzie można pobierać wnioski i będzie wydawana w Warszawie Karta 3 +. Poinformowała, że podano numer telefonu na który bardzo trudno się dodzwonić. Mieszkańcy są zainteresowani Ogólnopolską Kartą 3 + i wysyłane są wnioski do Warszawy. Obecnie obowiązują 2 Karty 3 + , miejska i Ogólnokrajowa Karta 3 +.

Burmistrz Miasta – poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej gdzie była dyskusja, kto będzie wydawał ogólnopolska Kartę 3+ , czy nie przekazać ich samorządom gminnym.

Radna G. Sobieszek – podziękowała za zorganizowanie podsumowania roku szkolnego w ŁOK. Miasto każdemu najlepszemu uczniowi wręczyło ładną statuetkę , dyplom, książkę oraz ufundowano wycieczkę dwudniową do Krakowa , Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej. Mniej zdolne dzieci otrzyma stypendia, które będą wręczane 16 lipca 2014 r i otrzymują je dzieci nie tylko z terenu miasta ale i gmin ościennych.

Stwierdziła, że Burmistrz Miasta i Radni Rady Miejskiej bardzo troszczą się o oświatę i popierają takie działania miasta. Bardzo dobrze, że doceniane są osiągnięcia młodzieży najzdolniejszej. Mamy młodzież bardzo zdolną i twórczą oraz kreatywną, która zasługuje na takie podziękowania, jakie były wręczane wczoraj w ŁOK.

Burmistrz Miasta – podziękował Radnej G. Sobieszek za zwrócenie uwagi na miłą uroczystość. Bardzo sympatycznie było popatrzeć na ładne uśmiechy młodzieży.

Zostały 44 osoby nagrodzone, z każdej szkoły po 4 uczniów. Do przyznania stypendium będzie więcej zdolnych uczniów wytypowanych przez Dyrektorów szkół.

Stwierdził, że bardzo dobrze wydawane są pieniądze na taki cel.

Radny J. Haczykowski – stwierdził, że chętnie by się podpisał pod interpelacją Radnego R. Wójcika w sprawie zadłużenia „Klubu Pelikan”. Poinformował, że zdziwiony jest zachowaniem Radnego R. Szmajdzińskiego dlaczego jest taki oburzony, czyżby nie był zainteresowany zadłużeniem „Klubu Pelikan”.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że denerwuje się tym, że przypisuje się rzeczy, których nie zrobił.

Pan G. Pelka – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów- przedstawił Informację o planowanej budowie wiaduktu i wyświetlił na ekranie.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynął wniosek od Pani Marianny Bogiel Pełnomocnika Stowarzyszenia Przyszłość dla Łowicza zam. Łowicz ul. Zduńska 15 w sprawie likwidacji Strefy Płatnego Parkowania w kilkaset podpisami zbieranymi w sklepach na terenie miasta.

Wniosek zostanie przekazany do Burmistrza Miasta celem udzielenia odpowiedzi.

Radna E. Zbudniewek- poinformowała, że Radny M. Trzoska zamieścił w Internecie artykuł, który wzbudził duże niezadowolenie Radnych. Dobrze, że Radny M. Trzoska był inicjatorem, aby Boże Ciało wpisać na Listę Krajową Niematerialnego Dziedzictwa. W artykule zamieszczonym w Internecie niektórzy Radni nazwani zostali „nierobami”. Poinformowała, że np.: Radny T. Żaczek - jest inicjatorem Stowarzyszenia Polska Austria działającego od 2001 roku do chwili obecnej. Nawiązał kontakt z Nowym Rozdołem w 2012 roku, działania w zakresie utworzenia: Uniwersytetu III Wieku, Stowarzyszenia „Tacy Sami”, czy działania w zakresie budowy i oświetlenia ul. Młodzieżowej, oraz zabudowy ul. Medycznej.

Natomiast Radny R. Wójcik – inicjator Karty 3+ dla rodzin wielodzietnych i rodzin zastępczych, inicjator powołania: Rady Senioralnej, programu pomocy dziecku i rodzinie, budżetu obywatelskiego, oraz zgłosił wiele interwencji w sprawach osiedla Kostka.

Natomiast Radny R. Szmajdziński zgłosił wiele interwencji w sprawach poprawek jezdni w ul. Św. Floriana, problemów przy remoncie Placu zabaw przy baszcie, remont O S i R, kanalizacja w ulicy Łódzkiej, przeciwdziałal przeciw uczestnictwu miasta w Związku Międzygminnym „Bzura”.

Podobnie Radny D. Dzik - duża pomoc przy organizowaniu „Pikniku Rodzinnego”.

Natomiast Radny J. Kośmider – wielokrotnie dopominał się o sprawy Ul. A. Krajowej. Stwierdziła, że taki młody, inteligentny Radny M. Trzoska wypisuje „głupoty” w Internecie.

Radny M. Trzoska – stwierdził, że była to tzw. prowokacja i eksperyment społeczny był wpis „kiedy usłyszeliście o jakimś innym Radnym w pozytywnym kontekście”.

Poinformował, że chciał się dowiedzieć, czy czytelnicy Portalu są w stanie wymienić inicjatywy Radnych. Nie wynikało, z tego że Radni są leniwi. Nasi Radni mają swoje inicjatywy, które wielokrotnie wymieniałem. Przeprósł Radnych, którzy poczuli się urażeni.

Radny T. Żaczek – stwierdził, że Radny M. Trzoska sprowokował Radnych.

Poinformował, że Radna E. Zbudniewek nie należy do leniwych Radnych, postulowała wielokrotnie w sprawie: naprawy nawierzchni ciągów pieszych w Alejkach Sienkiewicza, w sprawie zamknięcia ruchu przy Katedrze Łowickiej, czy uporządkowania cmentarza przy ul. Listopadowej. Radna interesuje się problemami nie tylko swojej dzielnicy ze swojego rejonu działania np. utwardzenia w ulicy Zagrodowej.

Radny R. Wójcik – zaproponował, aby zakończyć dyskusję w tym temacie i poprosił Radnego M. Trzoskę, aby więcej nie eksperymentował. Można uznać, że Radny M. Trzoska wyraził w tym artykule swoje zdanie o pracy Radnych Rady Miejskiej.

Radny P. Gołaszewski – zgłosił interpelację w sprawie wprowadzenia lekcji historii Miasta Łowicza w łowickich szkołach podstawowych i gimnazjach.

/ stanowi załącznik/

Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że Radny M. Trzoska należy do młodych aktywnych, ale nie należy popełniać błędów. Powiedzenie, że młodzi Radni „chcą budować nową, normalną Polskę, wolną od zgniłego jarzma PRL” stwierdziła, że to trochę bolesne,

bo wiele osób musiało w czasach PRL się uczyć pracować i żyć.

Burmistrz Miasta – poinformował, że we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjach i przedszkolach są prowadzone lekcje historii o mieście Łowiczu. Stwierdził, że prawie wszystkie dzieci przychodzą do Ratusza i osobiście im opowiadam o fryzie malarskim na sali ratuszowej. Dyrektorów informuję, że jeśli są uroczystości rocznice np. : 8 marca wyzwolenia więzienie przy ul. Kurkowej „Uwolnić cyfrę”.

Przypominamy Dyrektorom szkół o różnych rocznicach historycznym, aby informowali młodzież w Gimnazjach.

Radny M. Trzoska – podziękował Radnej E. Zbudniewek za ciepłe słowa pod jego adresem. Poinformował, że jako młody Radny cały czas się uczy, ale ma odrobinę satysfakcji, że podpisał się imieniem i nazwiskiem pod artykułem i starczyło mu odwagi.

Zwrócił się z pytaniem, czy miasto Łowicz planuje przystąpienie do Programu „Prosument – linia dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż mikro instalacji odnawialnych źródeł energii” dla samorządów.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że Radny M. Trzoska pokazał swój zapał do pracy pracując w Komisji Rewizyjnej. Radny M. Trzoska ma satysfakcję z tego, że obraził Radnych. Stwierdził, że Radny M. Trzoska nie powinien mieć nawet odrobiny satysfakcji, ponieważ obraził Radnych, czy z tego, że przypisuje sobie czyny innych. Przykładem może być budowa ul. Młodzieżowej. Zapytanie w Internecie było „kiedy słyszeliście o jakiś innym Radnym w pozytywnym kontekście”, to może oznaczać, że radny słyszał tylko w same negatywne rzeczy. Stwierdził, że Radny M. Trzoska powinien tylko przeprosić Radnych.

Radny R. Szmajdziński - zgłosił ustny wniosek w sprawie zwołania spotkania Radnych Rady Miejskiej z Zarządem „Klubu Pelikan”.

Poinformował, że przed wielu laty tworzył „Klub Pelikan” i jest zainteresowany dalszą jego działalnością, jak wielu innych Radnych. W naszym mieście należy zmienić funkcjonowanie piłki nożnej nie mogą działać 2 Kluby, należy je połączyć, nawet pod groźbą wstrzymania dotacji miasta. Nie musi być 2 siedzib, dwóch kierowników, czy księgowości.

Należy pewne zmiany wprowadzić bardzo szybko. Jest dotkliwa porażka na wielu frontach, seniorskich, młodzieżowych.

Poprzedni Zarząd popełnił wiele błędów, powinien wyciągnąć wnioski i poprawić funkcjonowanie. Miasto daje duże środki finansowe i ma niewielki wpływ na działanie Klubu. Należy zwrócić uwagę na efekt szkoleniowy, dlatego przegrywamy na wszystkich frontach. Poinformował, że był Kierownikiem zespołu kontrolnego w „Klubie Pelikan” i wydatki są prawidłowo rozliczone ale efekt szkoleniowy mizerny, dlatego Klub przegrywa na wszystkich frontach. To Rada Miejska i Burmistrz Miasta powinni określić zadania sportowe i wynikowe dla „Klubu Pelikan”.

Burmistrz Miasta poinformował, że analizowany jest program o który pytał Radny M. Trzoska. Stwierdził, że rozmawiał z nowym Zarządem „Klubu Pelikan”, że jest wola Rady, aby spotkać się i można takie spotkanie zorganizować.

Burmistrz Miasta zaproponował w najbliższą środę o godz. 17-tej spotkanie Radnych Rady Miejskiej z Zarządem „Klubu Pelikan”.

Radny M. Boroski – zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy płatnych toalet podczas uroczystości Bożego Ciała w rejonie ulicy Kaliskiej i Os. Starzyńskiego.

Poinformował, że w wielu miastach podczas ważnych uroczystości toalety są bezpłatne. Brak było w tym rejonie koszy dla śmieci.

Burmistrz Miasta – poinformował, że umowy były spisywane pomiędzy ŁOK a Klubami Pelikan i Klub Księżak. Należy sprawdzić jakie były ustalenia.

Radny M. Trzoska – poinformował, że od dnia 28 maja br. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchamia nabór wniosków od samorządów i należy się śpieszyć.

Radny L. Plichta – zwrócił się z zapytaniem i interwencją w sprawie porządku na posesji przy ul. Mickiewicza i ul. Piaskowej, gdzie uszkodzony płot, czy zamieszczone są reklamy.

Burmistrz Miasta poinformował, że ta nieruchomości ma 17 współwłaścicieli i trudno ustalić, kto powinien porządkować posesję. Obecnie trochę został uprzątnięty gruz, który znajdował się na chodniku.

Pan P. Gawroński – można ustalić numer telefonu z reklam lub ustalić, kto jest właścicielem reklamy.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że termin następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu planowany jest na 24 lipca 2014 roku z tematem:

Informacja o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych.

Ad.12.

Na tym zakończono obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji

Robert Wilk

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa